ДОГОВОР

на оказание услуг по обращению

с твердыми коммунальными отходами

г.Алдан                                                                                                                                                               «01» июля 2021г.

Муниципальное унитарное предприятие Алданского района «Алданские пассажирские перевозки» (далее-

МУП АР «АПП»), именуемое в дальнейшем «Региональный оператор», в лице Генерального директора Михайленко

Владимира Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Гражданин(ка) _____________________________, паспорт: серии _____ №_________ от _________г. выдан:

__________________________, код подр.________, зарегистрированный по адресу:

________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны,

именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Региональный оператор обязуется принимать твердые коммунальные отходы в объеме, определенном расчетным

путем, и обеспечивать их сбор, транспортирование, обработку, обезвреживание, захоронение в соответствии с

законодательством Российской Федерации, а потребитель обязуется оплачивать услуги регионального оператора по

цене, определенной в пределах утвержденного в установленном порядке единого тарифа на услугу регионального

оператора.

1.2. Места сбора и накопления твердых коммунальных отходов определяются ОМСУ поселения, сбор и

транспортирование ТКО осуществляется не реже 2 раз в неделю в зависимости от температуры наружного воздуха.

1.3. Способ складирования твердых коммунальных отходов - в контейнеры, расположенные на контейнерных

площадках.

1.4. Дата начала оказания услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами «01» июля 2021г.

2. Сроки и порядок оплаты по договору

2.1. Под расчетным периодом по настоящему договору понимается один календарный месяц. Оплата услуг по

настоящему договору осуществляется до 10 числа месяца, следующего за расчетным по цене, определенной в пределах

утвержденного в установленном порядке единого тарифа на услугу регионального оператора: 619 (шестьсот

девятнадцать) рублей 65 копеек за 1 м3.

2.2. Потребитель оплачивает коммунальную услугу по оказанию услуг по обращению с твердыми коммунальными

отходами в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

2.3. Сверка расчетов по настоящему договору проводится между региональным оператором и потребителем не реже

чем один раз в год по инициативе одной из сторон

3. Бремя содержания контейнерных площадок, территории, прилегающей к месту погрузки твердых

коммунальных отходов

3.1. Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами отвечает за обращение с твердыми

коммунальными отходами с момента погрузки таких отходов в мусоровоз в местах сбора и накопления твердых

коммунальных отходов.

3.2. Бремя содержания контейнерных площадок и территории, прилегающей к месту погрузки твердых коммунальных

отходов, несет собственник земельного участка и/или собственник контейнерной площадки и/или баков, на котором

расположены такие площадка и территория.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Региональный оператор обязан:

а) принимать твердые коммунальные отходы в объеме, определенный расчетным путем, согласно утвержденных

нормативов накопления;

б) обеспечивать сбор, транспортирование, обработку, обезвреживание, захоронение принятых твердых коммунальных

отходов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

в) предоставлять потребителю информацию в соответствии со стандартами раскрытия информации в области

обращения с твердыми коммунальными отходами в порядке, предусмотренном законодательством Российской

Федерации;

г) отвечать на обращения потребителей по вопросам, связанным с исполнением настоящего договора, в течение срока,

установленного законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан;

4.2. Региональный оператор имеет право:

а) осуществлять контроль за учетом объема и/или массы принятых твердых коммунальных отходов;

б) инициировать проведение сверки расчетов по настоящему договору.

4.3. Потребитель обязан:

а) производить оплату по настоящему договору в порядке, размере и сроки, которые определены настоящим договором;

б) обеспечивать складирование твердых коммунальных отходов в контейнеры в соответствии с территориальной

схемой обращения с отходами;

в) не допускать повреждения контейнеров, сжигания твердых коммунальных отходов в контейнерах, а также на

контейнерных площадках, складирования в контейнерах запрещенных отходов и предметов, а также иных видов

отходов;

г) в случае изменения количественного состава постоянно или временно проживающих граждан в жилом помещении

уведомить об этом Регионального оператора в письменной форме в течение 5 рабочих дней со дня таких изменений

любыми доступными способами, позволяющими подтвердить получение такого уведомления адресатом.

4.4. Потребитель имеет право:

а) получать от регионального оператора информацию об изменении установленных тарифов в области обращения с

твердыми коммунальными отходами;

б) инициировать проведение сверки расчетов по настоящему договору.

5. Порядок осуществления учета объема твердых коммунальных отходов

5.1. Стороны согласились производить учет объема твердых коммунальных отходов исходя из расчетного метода, на

основании утвержденных нормативов.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. За нарушение правил обращения с твердыми коммунальными отходами в части складирования твердых

коммунальных отходов вне мест сбора и накопления таких отходов, определенных настоящим договором, потребитель

несет административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. При этом срок исполнения

обязательств по настоящему договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали такие

обстоятельства, а также последствиям, вызванным этими обстоятельствами.

8. Действие договора

8.1. Настоящий договор заключается: с 01.07.2021г. по 30.06.2031г., включительно.

9. Прочие условия

9.1. Все изменения, которые вносятся в настоящий договор, считаются действительными, если они оформлены в

письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих сторон (при их наличии).

9.2. При исполнении настоящего договора стороны обязуются руководствоваться законодательством Российской

Федерации, в том числе положениями Федерального закона "Об отходах производства и потребления" и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами.

9.3. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Региональный оператор  Потребитель

Муниципальное унитарное предприятие

Алданского района «Алданские пассажирские

перевозки»

ИНН 1402014118/КПП 140201001

Адрес: 678900, Республика Саха (Якутия),

 г. Алдан, пер. Металлистов, д. 3

Тел/ф: (41145) 65001,

e-mail: apap_tko@mail.ru

р/с 40702810876270000403

Якутское отделение №8603

(ПАО) «Сбербанк России» г. Якутск

к/с 30101810400000000609

БИК 049805609

Гражданин(ка) _____________________________

паспорт: серии _____ №_________ от _________г.

выдан: __________________________, код

подр.________, зарегистрированный по адресу:

________________________________________________

ИНН _______________

СНИЛС _______________

Тел. ___________________

Email: __________________

Генеральный директор

____________________В.А.Михайленко

______________________